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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ, SUSIJUSIŲ 

SU NAUJOS BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS NACIONALINĖS SPORTO AGENTŪROS 

ĮSTEIGIMU 

 

 

Teikiame penkis Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Vyriausybė) nutarimų 

projektus, susijusius su naujos biudžetinės įstaigos Nacionalinės sporto agentūros įsteigimu: 

1. „Dėl biudžetinės įstaigos Nacionalinės sporto agentūros įsteigimo“ (toliau – Nutarimo 

projektas Nr. 1); 

2. „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. balandžio 24 d. nutarimo Nr. 358 „Dėl 

ministerijų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos, Vyriausybės įstaigų ir įstaigų prie 

ministerijų, kitų valstybės institucijų ir įstaigų sąrašo pagal grupes patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau 

– Nutarimo projektas Nr. 2); 

3. „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. nutarimo Nr. 1298 „Dėl 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių poreikio nustatymo 

kriterijų aprašo ir didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių 

skaičiaus sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Nutarimo projektas Nr. 3); 

4. „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. gruodžio 22 d. nutarimo Nr. 1117 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. nutarimo Nr. 1298 „Dėl Valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių poreikio nustatymo kriterijų 

aprašo ir didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir 

gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus 

sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo“ (toliau – Nutarimo projektas Nr. 4); 

5. „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. liepos 21 d. nutarimo Nr. 914 „Dėl 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ 

(toliau – Nutarimo projektas Nr. 5; toliau kartu – Nutarimų projektai). 
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Pastebėtina, kad siekiama kaip įmanoma anksčiau pradėti biudžetinės įstaigos steigimo 

procedūras, įskaitant įstaigos vadovo konkurso organizavimą, ir užtikrinti sklandų ir nepertraukiamą 

valstybės sporto politikos įgyvendinimo funkcijų perėmimą, sklandžią biudžetinės įstaigos veiklos 

pradžią. 

Nutarimų projektų tikslas – įgyvendinti Lietuvos Respublikos sporto įstatymo (išdėstytas 

nauja redakcija 2022 m. sausio 18 d. priėmus Lietuvos Respublikos sporto įstatymo Nr. I-1151 

pakeitimo įstatymą Nr. XIV-908) (toliau – Sporto įstatymas) nuostatas, susijusias su biudžetine 

įstaiga, įgyvendinančia valstybės sporto politiką, bei Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijos (toliau – Ministerija) vykdomų valstybės sporto politikos įgyvendinimo funkcijų 

perdavimu naujai steigiamai biudžetinei įstaigai Nacionalinei sporto agentūrai (toliau – Agentūra). 

Nutarimų projektai tiesiogiai prisidės prie Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano, patvirtinto Vyriausybės 2021 m. kovo 10 d.  

nutarimu Nr. 155 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų 

įgyvendinimo plano patvirtinimo“ (toliau – Vyriausybės programos planas), 1.10 darbo 

„Vyriausybės programos projektas – fizinį aktyvumą, įtrauktį ir aukštą meistriškumą užtikrinanti 

sporto sistema“ priemonių įgyvendinimo:  

1) Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai nebūdingos valstybės politikos įgyvendinimo 

funkcijas perkėlus į Agentūrą ir, joje sutelkus visas valstybės sporto politikos įgyvendinimo 

funkcijas, būtų prisidedama prie 9.1.1 veiksmo „Viešojo sektoriaus institucinės sąrangos (institucijų 

tinklo) ir viešojo valdymo proceso tobulinimas, įskaitant administracinės gebos stiprinimą per 

viešąją politiką įgyvendinančias agentūras, ir viešojo valdymo funkcijų peržiūra“ įgyvendinimo; 

2) 1.10.2 veiksmo „Įsteigti kompetencijų centrą, siekiant teikti metodinę pagalbą sporto 

šakų federacijoms ir diegti gerojo valdymo pricipus“ – Agentūroje bus įsteigtas padalinys 

Kompetencijų centras (4 etatai), kuris konsultuos aukšto meistriškumo sporto programas 

rengiančias ar įgyvendinančias aukšto meistriškumo sporto organizacijas, teiks sporto 

organizacijoms metodinę pagalbą dėl tinkamo teisės aktuose įtvirtintų reikalavimų laikymosi, taip 

pat konsultuos nacionalines fizinio aktyvumo programas bei nacionalinių ir regioninių fizinio 

aktyvumo projektų ir sporto bazių pagerinimo projektus rengiančias ar įgyvendinančias sporto 

organizacijas; 

3) 1.10.6 veiksmo „Sukurti sistemą, įveiklinančią sporto medicinos ir mokslo pasiekimus, 

rengiant aukšto meistriškumo sportininkus“ – teiks ir viešins informaciją treneriams, sportininkams 

ir sporto organizacijoms apie naujausius sporto mokslo pasiekimus, galimas diegti naujoves. 

Nutarimo projektu Nr. 1 siūloma įsteigti naują biudžetinę įstaigą – Agentūrą, kuri 

įgyvendins valstybės sporto politiką (Lietuvos Respublikos sporto įstatymo 6 straipsnio 4 dalis, kuri 

įsigalios nuo 2022 m. liepos 1 d.). Kaip nustato Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 5 
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straipsnio 2 dalis, iš valstybės biudžeto išlaikoma biudžetinė įstaiga steigiama Vyriausybės 

nutarimu. Taip pat Nutarimo projektu Nr. 1 siūloma pavesti Ministerijai įgyvendinti Agentūros 

savininkės teises ir pareigas, išskyrus sprendimą dėl Agentūros reorganizavimo ir likvidavimo. 

Pagrindinės Agentūros funkcijos, kurias Agentūra pradės vykdyti nuo 2022 m. liepos 1 d., 

nurodytos Lietuvos Respublikos sporto įstatymo 6 straipsnio 5 dalyje ir 17 straipsnio 6 dalyje.  

Atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikos sporto įstatymo nuostatos, reglamentuojančios 

valstybės sporto politiką įgyvendinančios biudžetinės įstaigos funkcijas, įsigalioja 2022 m. liepos 

1 d., o šias naujai biudžetinei įstaigai Sporto įstatymu pavedamas funkcijas šiuo metu, 

vadovaudamasi galiojančia Lietuvos Respublikos sporto įstatymo redakcija, vykdo (ir iki 2022 m. 

liepos 1 d. vykdys) Ministerija, Nutarimo projektu Nr. 5 siūloma pakeisti Ministerijos nuostatus, 

juos atitinkamai patikslinant ir atsisakant Ministerijai nebūdingų valstybės sporto politikos 

įgyvendinimo funkcijų. Taip pat pridedamas ir Agentūros nuostatų projektas. 

Poreikis steigti Agentūrą, Agentūros veiklai vykdyti reikiamų etatų poreikis, nauda įsteigus 

Agentūrą, kitų Ministerijos įstaigų, veikiančių sporto srityje, veiklos bei kitų valstybių praktikos 

apžvalga pateikta pažymoje „Dėl naujos biudžetinės įstaigos Nacionalinės sporto agentūros 

įsteigimo“ (pridedama). 

Atsižvelgiant į Agentūros numatomas vykdyti funkcijas, Nutarimo projektu Nr. 2 siūloma 

šią biudžetinę įstaigą priskirti Ministerijų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos, 

Vyriausybės įstaigų ir įstaigų prie ministerijų, kitų valstybės institucijų ir įstaigų sąrašo, patvirtinto 

Vyriausybės 2008 m. balandžio 24 d. nutarimu Nr. 358 „Dėl ministerijų, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijos, Vyriausybės įstaigų ir įstaigų prie ministerijų, kitų valstybės institucijų ir 

įstaigų sąrašo pagal grupes patvirtinimo“, II grupei (Biudžetinės įstaigos Nacionalinės sporto 

agentūros priskyrimo atitinkamai valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų grupei vertinimas 

(toliau – Agentūros priskyrimo įstaigų grupei vertinimas) pridedamas). 

Nutarimo projektu Nr. 3 ir Nutarimo projektu Nr. 4 siūloma švietimo, mokslo ir sporto 

ministro valdymo sritims priskirtose valstybės institucijose ir įstaigose didžiausią leistiną valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės 

biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičių padidinti nuo 76 iki 110. Poreikio steigiamoje 

Agentūroje įsteigti 34 etatų pagrindimas pateiktas pažymoje „Dėl naujos biudžetinės įstaigos 

Nacionalinės sporto agentūros įsteigimo“, taip pat kartu pridedama ir Agentūros struktūros schema. 

Siekiant įgyvendinti Sporto įstatymo nuostatas ir Vyriausybės programos plano priemones 

laiku bei užtikrinti nenutrūkstamą valstybės sporto politikos įgyvendinimą bei sklandų valstybės 

sporto politikos įgyvendinimo funkcijų perdavimą steigiamai Agentūrai, tikslinga nutarimus priimti 

dabar, o Nutarimo projekto Nr. 2 ir Nutarimo projekto Nr. 5 įsigaliojimo terminą nustatyti 2022 m. 

liepos 1 d. 
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Nutarimų projektai be pastabų suderinti su Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija, viešąja įstaiga Švietimo mainų paramos fondu ir viešąja įstaiga Centrine projektų 

valdymo agentūra. 

Nutarimo projektas Nr. 1 patikslintas pagal Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 

(toliau – Teisingumo ministerija) ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – 

Vidaus reikalų ministerija) pateiktas pastabas ir pasiūlymus. Nutarimo projekto Nr. 5 1.2 papunktis 

patikslintas pagal Teisingumo ministerijos pastabą.  

Agentūros nuostatų projektas patikslintas pagal Vidaus reikalų ministerijos ir Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos (toliau – Finansų ministerija) pateiktas pastabas ir pasiūlymus ir 

darbo tvarka suderintas su Vidaus reikalų ministerija. Agentūros priskyrimo įstaigų grupei 

vertinimas patikslintas pagal Teisingumo ministerijos, Finansų ministerijos ir Vidaus reikalų 

ministerijos pateiktas pastabas ir pasiūlymus. 

Finansų ministerija pateikė pastebėjimą dėl Ministerijos etatų perkėlimo į Agentūrą. 

Informuojame, kad etatų iš Ministerijos į Agentūrą perkelti nenumatoma. Ministerijos Sporto 

grupės 3 valstybės tarnautojų etatai, kurių vykdomos Ministerijai nebūdingos valstybės sporto 

politikos įgyvendinimo funkcijos perkeliamos į Agentūrą, bus panaudoti nuolatinėms Ministerijos 

funkcijoms, susijusioms su valstybės sporto politikos formavimu, vykdyti, taip pat švietimo, mokslo 

ir sporto ministro sporto valdymo srities įstaigoms, įskaitant Agentūrą, savininkės teisėms ir 

pareigoms įgyvendinti, todėl šių funkcijų administravimui Ministerijoje reikalingos pareigybės 

(detalesnė informacija apie Ministerijos ir Agentūros etatus pateikta pažymoje „Dėl naujos 

biudžetinės įstaigos Nacionalinės sporto agentūros įsteigimo“). 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija pastabų Nutarimų projektams 

nepateikė, atkreipė dėmesį, kad: Vyriausybės programos plano „1.10 darbo „Vyriausybės 

programos projektas – fizinį aktyvumą, įtrauktį ir aukštą meistriškumą užtikrinanti sporto sistema“ 

priemonių įgyvendinime numatyta: „1.10.6 veiksmas „Sukurti sistemą, įveiklinančią sporto 

medicinos ir mokslo pasiekimus, rengiant aukšto meistriškumo sportininkus“ – teiks ir viešins 

informaciją treneriams, sportininkams ir sporto organizacijoms apie naujausius sporto mokslo 

pasiekimus, galimas diegti naujoves, nepaisant to, teikiamame Agentūros nuostatų projekte nėra 

numatomas sporto medicinos paslaugų teikimas. Paaiškiname, kad Agentūros nuostatų 8.4 

papunktyje numatyta funkcija – teiks ir viešins informaciją treneriams, sportininkams ir sporto 

organizacijoms apie naujausius sporto medicinos ir sporto mokslo pasiekimus, galimas diegti 

naujoves. Agentūroje veiks Kompetencijų centras, kuriame numatyti sporto medicinos ir sporto 

mokslo vyriausiųjų specialistų etatai, kurie viešins informaciją apie sporto medicinos ir mokslo 

pasiekimus. Atkreipiame dėmesį, kad šiuo metu sporto medicinos paslaugas sportininkams teikia 

biudžetinė įstaiga Lietuvos sporto centras – tai numatyta Lietuvos sporto centro nuostatuose.  
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Nutarimų projektais nėra perkeliami ir (ar) įgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Nutarimų projektai teisės aktų nustatyta tvarka skelbiami Lietuvos Respublikos Seimo 

Teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS). 

Priėmus nutarimus, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimų projektus parengė Ministerijos Sporto grupės (vadovas Rolandas Zuoza, tel.  (8 5) 

219 1206, el. p. Rolandas.Zuoza@smsm.lt) patarėja Ilona Šimkūnaitė (tel. (8 620) 62196, el. p. 

Ilona.Simkunaite@smsm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimų projektai ir jų lyginamieji variantai, 9 lapai. 

2. Agentūros nuostatų projektas, 3 lapai. 

3. Pažyma „Dėl naujos biudžetinės įstaigos Nacionalinės sporto agentūros įsteigimo“, 

11 lapų. 

4. Agentūros priskyrimo įstaigų grupei vertinimas, 7 lapai. 

5. Suinteresuotų institucijų raštų kopijos, 10 lapų. 

 

 

 

 

  Švietimo, mokslo ir sporto ministrė 

 

Jurgita Šiugždinienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ilona Šimkūnaitė, tel. (8 620) 62196, el. p. Ilona.Simkunaite@smsm.lt 


